
平成２０年１０月吉日 
各位 
 

温暖化対策「一村一品・知恵の環づくり」事業実行委員会 
委員長  佐藤 五郎 

 
 

ストップ温暖化『エコ杯 やまがた』への協賛のお願い 
  

 
 拝啓 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引立てを賜り厚く御

礼申し上げます。 
 さて、山形県地球温暖化防止活動推進センターでは、環境省の温暖化対策「一村一品・知恵の

環づくり」事業を受託し、「エコ杯 やまがた」として実行委員会により実施しています。この事

業は、温暖化対策の進展がますます急がれる状況の中、山形県民全員が参加できるような、たく

さんの取り組み方（一品）があることを紹介する機会を提供し、その中から山形に最も合った取

り組み（逸品）が県内全域に広まるように県代表を選出し、その支援体制を検討すると共に、全

国にも紹介することを目的とするものです。 
 つきましては、本事業の趣旨にご理解をいただき、下記にてご協賛下さるようお願い申し上げ

ます。 
敬具 

 
 

記 
 
・協賛金は、「エコ杯 やまがた 大賞」（１団体）、及び「エコ杯 やまがた賞」（４団体程度）

を受賞したノミネート団体への副賞としての記念品と活動支援金、地方大会案内リーフレッ

トのデザイン応募における採用者（１名）への記念品（図書カード）にのみ使用します。但

し、活動支援金を進呈する対象として、自治体と営利企業は除きます。 
・協賛金は、１口１万円からとします。 
・協賛金は、実行委員会事務局の指定口座へ送金いただきます。 
・ご協賛をいただいた団体名は、地方大会、小冊子、ホームページなどで広く紹介します。 

 
 

 
 

【「一村一品・知恵の環づくり」事業実行委員会事務局】 
山形県地球温暖化防止活動推進センター 

  担当：松村、二藤部 
  〒990-0832 山形県山形市城西町１－７－１９ 

山形県ＮＰＯ支援センター 内 
（TEL）   023-679-3340  （FAX） 023-679-3389 
（E-mail） eny@chive.ocn.ne.jp  

 
 
 
 
 
 


